
План набавки за 2020. годину 
ЈП "Стандард"Јагодина

Јавне набавке

Обухвата: Датум усвајања:

План набавки за 2020.годину 16.1.2020

Укупно

Оквирни датумПроцењена вредност 
без  ПДВ-а 

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговора

Рб

извршења 
уговора

136.800.000

добра 104.700.000

1.1.1 1/2020 2/2020отворени поступак 12/2020Гориво 11.000.000

1.1.2 3/2020 4/2020отворени поступак 2/2021Водоводни материјал 12.000.000

1.1.3 2/2020 3/2020отворени поступак 2/2021Грађевински материјал 9.350.000

1.1.4 1/2020 2/2020отворени поступак 2/2021Електрична енергија 40.000.000

1.1.5 2/2020 2/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Цвеће,садни материјал и средства за третман 
земљишта

2.000.000

1.1.6 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Канцеларијски материјал 1.250.000

1.1.7 1/2020 2/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Боје и лакови 1.700.000

1.1.8 6/2020 7/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Електро материјал 2.000.000

1.1.9 2/2020 2/2020поступак јавне набавке мале вредности 2/2021Резервни делови за возила 2.000.000

1.1.10 2/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Хемикалије и опрема за лабораторију 1.000.000

1.1.11 6/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 6/2021Хлор 1.000.000

1.1.12 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 4/2021Машине за одржавање зелених површина и пратећа
 опрема

2.200.000

1.1.13 10/2020 11/2020поступак јавне набавке мале вредности 11/2021Погребна опрема и свеће 1.200.000

1.1.14 10/2020 11/2020поступак јавне набавке мале вредности 11/2021Алати и шрафовска роба 700.000

1.1.15 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 4/2021Набавка пумпи и резервних делова за пумпе до 22 
kw

600.000

1.1.16 9/2020 9/2020поступак јавне набавке мале вредности 9/2021Набавка материјала за обнову травнате подлоге 1.500.000

1.1.17 4/2020 5/2020отворени поступак 12/2020Набавка возила за комуналне услуге на лизинг 9.000.000

1.1.18 6/2020 7/2020отворени поступак 9/2020Набавка мини копача и утоваривача 4.000.000

1.1.19 4/2020 5/2020отворени поступак 6/2020Набавка пратеће опреме за ровокопач 600.000

1.1.20 4/2020 5/2020отворени поступак 6/2020Набавка половних мини ван возила 1.000.000

1.1.21 2/2020 2/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Храна за животиње 600.000

Страна 1 од 8Датум штампе: 17.1.2020



услуге 22.300.000

1.2.1 8/2020 9/2020поступак јавне набавке мале вредности 9/2021Осигурање запослених и имовине предузећа 1.000.000

1.2.2 8/2020 8/2020поступак јавне набавке мале вредности 8/2021Обавезно осигурање возила 1.000.000

1.2.3 6/2020 6/2020поступак јавне набавке мале вредности 6/2021Поправка пумпи 1.100.000

1.2.4 1/2020 2/2020поступак јавне набавке мале вредности 2/2021Ветеринарске услуге 1.000.000

1.2.5 3/2020 3/2020поступак јавне набавке мале вредности 3/2021Набавка услуга мобилне телефоније 1.000.000

1.2.6 11/2020 12/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2021Набавка услуга фиксне телефоније, интернета и 
преноса података

1.000.000

1.2.7 4/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 4/2021Сервисирање возила 1.500.000

1.2.8 6/2020 6/2020преговарачки поступак без објављивања позива за 
подношење понуда

6/2021Услуге одржавања софтвера 800.000

1.2.9 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 7/2020Израда Акта из области пословања, безбедности и 
заштите на раду

1.000.000

1.2.10 1/2020 2/2020отворени поступак 2/2021Набавка услуга физичко-техничког обезбеђења 12.000.000

1.2.11 2/2020 2/2020поступак јавне набавке мале вредности 2/2021Штампани материјал и закуп штампача 900.000

радови 9.800.000

1.3.1 2/2020 3/2020отворени поступак 2/2021Асфалтирање 6.800.000

1.3.2 3/2020 4/2020поступак јавне набавке мале вредности 12/2020Радови на изградњи, адаптацији и реконструкцији 
објеката предузећа

3.000.000

Страна 2 од 8Датум штампе: 17.1.2020



Набавке на које се Закон не примењује

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датумПроцењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Основ за 
изузеће

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

23.130.000

са ПДВ-ом

2020 22.120.000

2021 1.010.000

добра 4.090.000добра 4.090.000

2.1.1 1
2020

1
2020

7.1.1) 12
2020

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа.
Процењена вредност утврђена је на основу досадашње потрошње.
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се односи на загревање пословних просторија које врши ЈП "Топлана"; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Трошкови топлотне енергије2.500.000

По годинама: 
2020-2.500.000

Трошкови топлотне енергије

ОРН:
09324000    

513-9002.500.000 2.750.000

2.1.2 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Набавка  се спроводи ради обављања редовних активности предузећа.
Процењена вредност је испод доњег лимита за ЈНМВ
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Уља и мазива490.000

По годинама: 
2020-490.000

Уља и мазива

ОРН:
09211100    

513-000490.000 588.000

2.1.3 2
2020

2
2020

39.2. 2
2021

Набавка  се спроводи ради одржавања хигијене у предузећу.
Процењена вредност је испод доњег лимита за ЈНМВ
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка  се спроводи ради одржавања хигијене у предузећу.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Средства за хигијену300.000

По годинама: 
2020-250.000

2021-50.000

Средства за хигијену

ОРН:
24960000    

512-610300.000 360.000

2.1.4 4
2020

4
2020

39.2. 4
2021

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа
Процењена вредност је испод доњег лимита за ЈНМВ
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Кафа и сокови400.000

По годинама: 
2020-270.000

2021-130.000

Кафа и сокови

ОРН:
15321000    
15860000    

551-200400.000 480.000

Страна 3 од 8Датум штампе: 17.1.2020



2.1.5 4
2020

4
2020

39.2. 4
2021

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа
Процењена вредност је испод доњег лимита за ЈНМВ
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Компјутерска опрема400.000

По годинама: 
2020-270.000

2021-130.000

Компјутерска опрема

ОРН:
30200000    

511-401400.000 480.000

услуге 19.040.000услуге 19.040.000

2.2.1 1
2020

1
2020

39.2. 12
2021

Побољшање редовних активности у предузећу
Провером актуелних цена организација које пружају услуге
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Стручно оспособљавање запослених; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Трошкови стручног образовања и обука 
запослених
300.000

По годинама: 
2020-300.000

Трошкови стручног образовања и обука 
запослених

ОРН:
80340000    

550-500300.000 360.000

2.2.2 1
2020

1
2020

7.1.1) 12
2020

Пријем и слање пошиљка за потребе предузећа
На основу трошкова остварених у 2019. години
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се односи на слање поштанских пошиљки правним и физичким лицима; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Поштанске услуге2.200.000

По годинама: 
2020-2.200.000

Поштанске услуге

ОРН:
64110000    

531-5002.200.000 2.640.000

2.2.3 1
2020

1
2020

7.1.1) 12
2020

Набавка је неопходна ради спровођења  постпака извршења против физичких и правних лица.
На основу трошкова исказаних у предходној години
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Поступак извршења се спроводи преко извршитеља; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Трошкови судског извршитеља4.000.000

По годинама: 
2020-4.000.000

Трошкови судског извршитеља

ОРН:
75242110    

559-9004.000.000 4.800.000

2.2.4 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа
Процењена вредност је испод доњег лимита за ЈНМВ
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Угоститељске услуге490.000

По годинама: 
2020-490.000

Угоститељске услуге

ОРН:
55000000    

551-200490.000 588.000

2.2.5 1
2020

1
2020

7.1.1) 12
2020

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа
Процењена вредност је утврђена на основу исказаних трошкова у предходној години
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Трошкови се односе на плаћањетрошкова провизије пословним банкама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Трошкови платног промета1.000.000

По годинама: 
2020-1.000.000

Трошкови платног промета

ОРН:
66000000    

553-0001.000.000 1.200.000

Страна 4 од 8Датум штампе: 17.1.2020



2.2.6 1
2020

1
2020

7.1.1) 12
2020

Учествовање запослених предузећа у раду  комора и стручних удружења
Процењена вредност утврђена је на основу утврђеног износа чланарина за 2019
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Учествовање  предузећа у раду пословних удружења; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Чланарина коморама100.000

По годинама: 
2020-100.000

Чланарина коморама

ОРН:
98110000    

554-000100.000 120.000

2.2.7 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа
Процењена вредност утврђена је на основу провере ценаодговарајућих организацијакоје организују семинаре
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се спроводи ради стручног усавршавања запослених; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Котизација за семинаре и саветовања100.000

По годинама: 
2020-100.000

Котизација за семинаре и саветовања

ОРН:
79951000    

550-600100.000 120.000

2.2.8 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа
Процењена вредност утврђена је на основу анализе актуелних цена  различитих понуђача који пружају ову врсту услуга
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Због потребе службених путовања запослених као и учествовања на саветовањима и 
семинарима; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Трошкови преноћишта100.000

По годинама: 
2020-100.000

Трошкови преноћишта

ОРН:
55110000    

551-200100.000 120.000

2.2.9 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа
Процењена вредност је утврђена на основу анализе актуелних цена различитих понуђача
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Трошкови рекламе за потребе обавања редовних активности предузећа; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Трошкови рекламе и пропаганде400.000

По годинама: 
2020-400.000

Трошкови рекламе и пропаганде

ОРН:
22462000    

535-000400.000 480.000

2.2.10 5
2020

5
2020

39.2. 12
2020

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа
Процењена вредност утврђена је на основу анализе актуелних цена различитих понуђача
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се спроводи ради поштовања законских обавеза предузећа; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге ревизије250.000

По годинама: 
2020-250.000

Услуге ревизије

ОРН:
79212000    

550-000250.000 300.000

2.2.11 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа
Процењена вредност је утврђена на основу анализе актуелних цена различитих понуђача
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка је неопходна ради поштовања закона из области противпожарне заштите; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Провера ПП уређаја100.000

По годинама: 
2020-100.000

Провера ПП уређаја

ОРН:
51700000    

539-300100.000 120.000

Страна 5 од 8Датум штампе: 17.1.2020



2.2.12 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа
Процењена вредност је испод доњег лимита за ЈНМВ
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Техничка контрола ради поштовања законских обавеза контроле планираних пројеката за
 реконструкцију водоводне мреже; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Техничка контрола пројекта300.000

По годинама: 
2020-300.000

Техничка контрола пројекта

ОРН:
71250000    

550-910300.000 360.000

2.2.13 1
2020

1
2020

7.1.1) 12
2020

Набавка се спроводи ради утужења правних и физичких лица, као и плаћања таксе за услуге државних органа и организација
На основу планираног броја утужења за 2020. годину
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се спроводи ради утужења правних и физичких лица, као и плаћања таксе за 
услуге државних органа и организација; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Судске и административне таксе1.500.000

По годинама: 
2020-1.500.000

Судске и административне таксе

ОРН:
555-5011.500.000 1.500.000

2.2.14 1
2020

1
2020

7.1.1) 12
2020

Набавка се спроводи ради редовне контроле захваћене и испуштене воде на на територији града Јагодина
Процењена вредност утврђена је на основу цена Завода за јавно здравље Ћуприја који се примењивао у прошлости
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се спроводи ради редовне контроле захваћене и испуштене воде на на 
територији града Јагодина у складу са законским прописима а контролу на територији града врши Завод за јавно здравље Ћуприја; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Контрола квалитета захваћене и испуштене 
воде
2.000.000

По годинама: 
2020-2.000.000

Контрола квалитета захваћене и испуштене 
воде

ОРН:
90714500    

539-0002.000.000 2.400.000

2.2.15 1
2020

1
2020

7.1.1) 12
2020

Набавка се обавља ради спровођења редовних систематских прегледа одређених категорија запослених који је обавезан по закону.
Процењена вредност  је утврђена на основу броја запослених за које је потребно извршити здравствени преглед.
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се обавља ради спровођења редовних систематских прегледа одређених 
категорија запослених који је обавезан по закону.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Здравствене услуге300.000

По годинама: 
2020-300.000

Здравствене услуге

ОРН:
85100000    

550-300300.000 360.000

2.2.16 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Вештачење у судским и управним поступцима.
На основу броја судских предмета и планираних поступака у управној материји.
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се спроводи ради редовних активности предузећа.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге вештачења400.000

По годинама: 
2020-400.000

Услуге вештачења

ОРН:
71319000    

559-200400.000 480.000

2.2.17 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

На основу Закона о безбедности и здравља на раду неопходно је извршити превентивне и периодичне прегледе и провере опреме за рад
Процењена вредност утврђена је на основу актуелних цена различитих понуђача
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: На основу Закона о безбедности и здравља на раду неопходно је извршити превентивне 
и периодичне прегледе и провере опреме за рад; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге спровођења превентивних и 
периодичних прегледа и провере опреме за 
рад

200.000

По годинама: 
2020-200.000

Услуге спровођења превентивних и 
периодичних прегледа и провере опреме за 
рад

ОРН:
73431000    

550-300200.000 240.000

Страна 6 од 8Датум штампе: 17.1.2020



2.2.18 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

На основу позитивних законских прописа постоји обавеза предузећа да редовно спроводи услуге превентивних и периодичних испитивања услова 
радне околине
Процењена вредност утврђена је на основу анализе понуда адекватних понуђача на тржишту
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: На основу позитивних законских прописа постоји обавеза предузећа да редовно 
спроводи услуге превентивних и периодичних испитивања услова радне околине; 

Начин утврђивања процењене вредности:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге спровођења превентивних и 
периодичних испитивања услова радне 
околине

200.000

По годинама: 
2020-200.000

Услуге спровођења превентивних и 
периодичних испитивања услова радне 
околине

ОРН:
71317200    

550-91200.000 240.000

2.2.19 5
2020

5
2020

39.2. 5
2020

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа
Процењена вредност је испод доњег лимита за ЈНМВ
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Законска обавеза предузећа је да изврши уцртавање изграђене водоводне и 
канализационе мреже; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Геодетске услуге490.000

По годинама: 
2020-290.000

2021-200.000

Геодетске услуге

ОРН:
71250000    

550-910490.000 588.000

2.2.20 3
2020

3
2020

39.2. 3
2021

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа.`
Процењена вредност је утврђена на основу провера цене истоврсних услуга на тржишту.
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Поправка машина и опреме за одржавање 
зелених површина
300.000

По годинама: 
2020-225.000

2021-75.000

Поправка машина и опреме за одржавање 
зелених површина

ОРН:
50110000    

532-000300.000 360.000

2.2.21 1
2020

1
2020

39.2. 12
2020

Набавка се спроводи ради вршења редовног сервиса мерних уређаја обавезних по закону.
Процењена вредност је утврђена на основу претходни закључених уговора за вршење ове врсте услуга.
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Сервисирање водомера460.000

По годинама: 
2020-460.000

Сервисирање водомера

ОРН:
50411100    

532-000460.000 552.000

2.2.22 1
2020

1
2020

7.1.1) 12
2020

Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа, тј.превоза запослених
Процењена вредност је утврђена на основу званичног ценовника овлашћеног локалног превозника
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Набавка се спроводи ради обављања редовних активности предузећа, тј.превоза 
запослених; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Трошкови превоза запослених3.000.000

По годинама: 
2020-3.000.000

Трошкови превоза запослених 592-1023.000.000 3.600.000

Страна 7 од 8Датум штампе: 17.1.2020



Место и датум:

М.П.

Драган Лукић

Овлашћено лице:

Драган Лукић

Одговорно лице:
_______________________________

2.2.23 5
2020

5
2020

39.2. 4
2021

Ради  провера техничке исправности возила предузећа и њихове регистрације неопходно је извршити технички преглед за свако возило.
Процењена вредност је утврђена провером цена које дају понудиоци ове врсте услуга.
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Ради  провера техничке исправности возила предузећа и њихове регистрације неопходно
 је извршити технички преглед за свако возило.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Технички преглед возила450.000

По годинама: 
2020-225.000

2021-225.000

Технички преглед возила

ОРН:
71631200    

552-000450.000 540.000

2.2.24 6
2020

6
2020

39.2. 6
2020

Ради заштите објеката предузећа који до сада нису били покривени овим системом
Провером цена акктуелних понуђача на тржишту.
интерни број поступка: 214-2; Образложење основаности: Процењена вредност је испод лимита за јанву набавку мале вредности.; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Набавка и уградња видео надзорае400.000

По годинама: 
2020-200.000

2021-200.000

Набавка и уградња видео надзорае

ОРН:
34312600    

511-401400.000 480.000

Страна 8 од 8Датум штампе: 17.1.2020


